
 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 13 

DEL   10-07-2024 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO NEGATIVO DELLA PROCEDURA DI 

MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE CAT. C TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
 

 
 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dieci del mese di luglio nell’ufficio  il sottoscritto Scagliotti 

Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

  

   ORIGINALE 



  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione GC n. 33 del 08/04/2024 immediatamente esecutiva di approvazione del PIAO 

2024/2026 contenente le previsioni di cui al fabbisogno di personale approvata con la succitata deliberazione 

GC n. 93/2023; 

 

PREMESSO CHE con DGC n. 93/2023 del 20/11/2023 è stata approvata la programmazione del 

fabbisogno delle spese di personale 2024/2026 come stralcio del PIAO ove è prevista l’assunzione di un 

Agente di Polizia Municipale cat. C, da assegnare al settore di vigilanza; 

 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale  

 

• con deliberazione n. 26 del 24.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUPS) relativo al periodo 2024-2026, successivamente aggiornato con 

deliberazione C.C. n. 31 del 27.12.2023, esecutiva; 

 

• con deliberazione n. 36 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di 

cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

 

RICHIAMATA la deliberazione GC n. 20 del 26/02/2024 esecutiva ai sensi di legge di approvazione di 

convenzione tra i Comuni di Villanova M.to, Balzola e Morano sul Po per la gestione del Servizio di Polizia 

Municipale; 

 

VISTA la propria determinazione n. 08 del 15/05/2024 con cui è stato approvato l’avviso di mobilità ai sensi 

dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., ed il modello di domanda, per la copertura di n. 1 posto di Agente 

di Polizia Municipale, Area Istruttori, Categoria C, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’area 

Vigilanza, e che lo stesso avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del comune di Villanova Monferrato, 

sezioni bandi di concorso e sul sito INPA-Gov a partire dal 22/05/2024 sino alle ore 12:00 del 22/06/2024; 

 

DATO ATTO che entro la data e l’ora stabilita dall’avviso (ore 12:00 del 22/06/2024) sono pervenute n. 2 

domande tramite il portale INPA-Gov, ma entrambe sono risultate non ammissibili in quanto presentavano 

carenze circa i requisiti previsti dall’art. 1 dell’avviso, nello specifico nella parte in cui veniva richiesto ai 

candidati di essere già inquadrati nell’area di vigilanza con il profilo di agente/istruttore di polizia 

municipale; 

 

RITENUTO pertanto necessario prendere atto che l’avviso di mobilità è da considerarsi deserto per assenza 

di candidati ammissibili; 

 

VISTI  

• il D.Lgs. 165/2001; 

• il D.Lgs. 267/2000; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trasfusi, di: 

 

1. APPROVARE quanto esposto in parte premessa; 

 

2. PRENDERE ATTO dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 



  

1 posto di Agente di Polizia Municipale, Area Istruttori, Categoria C, a tempo pieno e indeterminato, 

da assegnare all’area Vigilanza, avviata con procedura selettiva pubblica approvata con propria 

determinazione 08 del 15/05/2024, a causa della mancata presentazione di candidature ammissibili 

entro il termine stabilito dall’avviso; 

 

3. DARE ATTO che, a seguito dell’assenza di candidature ammissibili, non è possibile procedere alla 

copertura del posto di Agente di Polizia Municipale di cui trattasi, attraverso la procedura di mobilità 

volontaria esterna di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001; 

 

4. DARE ATTO che, con successive e separato provvedimento, si procederà alla copertura del posto di 

Agente di Polizia Municipale di cui trattasi, mendiate l’attivazione di aviso di selezione pubblica per 

esami ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. n. 165/2001; 

 

5. PUBBLICARE la presente determinazione:  

• all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  

• nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente / Bandi di Concorso 

 

  



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Responsabile pubblicazione, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 01-10-2024 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 01-10-2024 

 

IL Responsabile pubblicazione 

(Dott. Andrea Novarese) 

 

 

  


